O DESPACHADO
es 	/0 /  icf

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 776/2018

Implantação de redutor de velocidade na
Rua Piratini próximo à Avenina Maripá.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso 1 do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a implantação
de redutor de velocidade na Rua Piratini próximo à Avenina Maripá.

Na referida via pública registra-se grande fluxo de veículos que muitas
das vezes trafegam acima do limite de velocidade o que põe em risco a vida de
todos que passam pelo local. Pelo referido motivos moradores reivindicam que seja
feita a implantação do redutor de velocidade visando dar mais segurança das
pessoas que por ali transitam.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o
Poder Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o
problema ora indicado.

SALA DAS SESSÕES, 4 de setembro de 2018.

Genro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 54158760EB903C936403CB22DB7F95B5 CODIGO DO DOCUMENTO: 022577
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 776/2018
AUTORIA: Ver. Leandro Moura